

Vraagstuk 1

Is er een relatie tussen de hoogte van de winst en de hoogte van het DGA loon?

Antwoord is Nee.

Het DGA loon wordt bepaald door a) voorschriften gebruikelijk loon BD, b) hoogste loon van vergelijkbaar beroep intern en c) hoogste loon van vergelijkbaar beroep bij andere bedrijven.

Vraagstuk 2

Is er een relatie tussen de hoogte van het DGA loon en de management vergoeding?

Antwoord is Ja.

Zoals we in vraagstuk 1 zagen, is uitgangspunt het bepalen van het DGA loon. Daarvoor is maar 1 criterium. Dus deze wordt niet bepaald door de hoogte van de management vergoeding of de winst of wat de DGA privé nodig heeft.

Echter, de management vergoeding wordt bepaald door het DGA loon plus een kostenopslag, tussen de 15% en 25% naar gelang wat er allemaal in de BV zit.